## **Universitätsbibliothek Paderborn**

### **Mirabilis Vita Venerabilis Virginis Marinæ De Escobar Vallisoletanæ**

Deprompta ex ijs, quæ ipsamet jussu Patrum suorum Spiritualium  
consignavit

Secvnda Pars Mirabilis Vitæ Venerabilis Virginis Marinæ De Escobar

**Puente, Luis de la**

**Pragæ, 1688**

Caput XII. Recensentur, quæ sequentibus annis pro Hispania egit.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-38666**

& ipsius Ministros, videre, an hac symbola, deant veritati eorum, que isti classi evenientia Venerabili Marina, exactè respon-

runt. Nos prosequamur nostram historiam.

## CAPUT XII.

Recensetur, quod sequentibus annis pro Hispania egit.

**N**on minus hec fidelissima famula Dei, & amantissima sua chara patrie filia, se eidem faventem sequentibus annis exhibuit, quam prioribus, sicut vidimus. Id clare patebit ex scriptis, que suo ordine connecebimus. Anno sexcentesimo vigesimo nono ita ait.

Die Sabbathi, duodecimâ Junij, me Dominus vocavit dicendo: Anima veni mecum, & quiesces. Ego ob meos timores aliquantum reluctabar, sed mei Domini Angeli me duxerunt per quosdam amoenissimos ac deliciosissimos campos ad coelestem patriam, comitante me Divinâ Majestate. Perambulavi, non procul progrediendo, ter quatûrve cœlum, ac tandem cœpi destitui viribus, & visa mihi sum corruere instar mortuæ. Resume vires, Anima, dixit tum Dominus, & esto bono animo. Accesserunt ad me Angeli, multumque me confortaverunt, unde mihi fui restituta, & cum ab ipsis ducerer per eam coelestem civitatem, quæ plena erat gloriâ, ac beatis Palatiis, Divina Majestas mihi dixit: Anima, concende hos gradus. Postquam autem ascendi ad immen- sam quandam altitudinem, deprehendi me in altissimo castello, ubi mihi tursum dixit Dominus: Age Anima, aspice hinc, quid fiat, propterea namque te huc adduxi. Aspexi, & vidi quandam nostram classem Catholicam navigantem in mari, atque eminus prodeuntem aliam classem haeticorum copiosorem, & munitiorem nostrare, quam coepit in equi. Quia erat multò potentior, incussit nostris timorem. Conspexi verò statim multos Angelos Dei, constituentes se inter duas classes, & objurgatis nostratis, eò quod se exhibebant pusillanimes, ijsdem dicentes: Quare

modicam habetis fidem in Deum, qui vos juvabit? Adversarij incepérunt nostram classem impetrare tormentis, sed nihil proficiebant, idéoque agebantur in magnitudinem. Increpabantur, & urgebantur in suo Archithalasso, & illi respondebant: Domine jaculamur frustra, & perdimus apparatum tormentarium, nullum operi pretium referentes. Interea fuit excitata grandis tempestas, & nostri se receperunt ad quendam portum, ubi effugerunt perculum. Hostes se, ob hanc tempestatem, commiserunt alto mari, quæ illos tam insequebatur, donec ipsos dissiparet. Multæ eorum naves naufragium passæ intenerunt, aliæ confractæ aliò declinaverunt, séque separaverunt, ut illas amplius non viderim. Nostri omnes letissimi evalebant salvi. Deus sit benedictus. Amen.

Ad finem hujus scripti addit P. Michaelis Orenja hæc verba: Classis haec infidelium sunt Anglica, quando prodivit ad intercopiam nostram classem venientem ex Indijs. C. Hissea est dispersa, quod constabat unice Hispanie. Pergit Venerabilis Maria, & regnans ad annum millesimum sexcentesimum vigesimum octavum sic inquit.

Dum orarem primâ hujus mensis Februarij, petendo à Deo magnis affectibus remedium temporalium hujus Regni recessitatum, quæ mihi dicebant esse militæ, dixit mihi Divina Majestas: Veni mecum, Anima, veni, & videbis, in quo sit perditio Hispanie, & unde oriuntur calamitates, quas mihi recenes. Duxit me Dominus ad quoddam mare, & vidi venientes parvas naves, onustas pecunia preâ. Trahebant alligatas funibus duæ naves grandiores quasi actuarias, & erat satis procul remotæ à portu, expectantes veluti clanculum, ut incolæ continent venirent accepti cam monerent. Tum

mihi Dominus dixit: Vide Anima, quid fiat: hoc esset emendandum, quia hinc oritur perditio Hispaniae. Vnde, ut hos omnes nunc submergeam? Consideravi id, atque dixi: Nequaquam, mi Domine, verum submerge hanc monetam, quam advehunt, & in qua damnum consistit. Nulla ratione, sed etiam illos omnes, subjunxit Dominus: nunquid non vides esse haereticos? Subito exclamaverunt duo Sancti Angeli, ibi praesentes, dicendo: Noli, noli Domine, per tuam misericordiam, noli ipsos submergere: poterit namque fieri, ut convertantur. Ego quoque dixi: Noli, mi Domine, es enim potens, ut illos ad te convertas. Exorta fuit continuo ingens tempestas, & naves sunt ingressae quoddam quasi ostium fluminis, ubi omnia, quæ advehabant, fuerunt submersa, & homines salvi evaserunt. Deus sit benedictus.

Feriâ sextâ, octavâ Septembri, hoc eodem anno sexcentesimo vigesimo octavo, hinc interfui ijs, quæ agebantur in celo, ubi vidi Beatissimam Trinitatem, & quodammodo impressum in Divina ipsius mente æternum illud decretum, de credanda in tempore Virgine Maria, ut esset Mater Redemptoris generis humani. Vidi præterea, quod, postquam illam creaturam exemplam à peccato originali, cuius reliqui omnes filii Adam sumus rei, tandem Beatissima Trinitas præ se tulerit indicia lætitiae, visâ pulchritudine & perfectione illius operis, quo absolutius eosq; non prodiverat ex Divinis ipsius manibus. Atque ut etiam ejus progenitores, præter naturale gaudium, quo affluebant, proprie fructum sibi à Deo concessum, quando illum minus poterant ob senectutem sperare, speciali fruerentur jubilo spiritus, misit ad ipsos Dominus aliquos Angelos, qui ijs gratularentur nativitatem magnæ illius Domini, cui Deus multos attribuit Angelos, qui ipsi in hac vita mortali assistent, & inservient. Ut vero beneficium, quod hac ratione conferbatur hominibus, & hierarchiis Angelicis, celebraretur in celo, ubi magis agnoscebatur, mandauit idem Dominus, ut ibi singularis insti-

tueretur solennitas, in signum novi gaudi, quam peregerunt omnes illi Spiritus Angelici canentes, & jubilantes, ornati ( prout id tum à Domino representabatur ) novis festiis vestimentis quam elegantissime.

Mea anima occupabatur spectaculo horum mysteriorum cum magno solatio, quando mihi Deus ex sua misericordia dignatus est aliam gratiam præstare, ut meo modo fierem particeps illarum gratiarum, quibus fruebantur Cœlites. Dixit enim more humano Dominus, alloquens eam multitudinem Angelorum, qui in Divina ipsius versabantur præsentia: Quando celebratur magna solennitas, in eaque apparatur splendidum convivium, solet amico mitti quodpiam ferulum, qui illi adesse nequit: æquum proinde est, ut aliquod feratis ei Anima, reddendo ipsam partem vestrae lætitiae. Statim duo speciales Angeli Dei, cum comitatu aliorum, factentes in manibus canistellum tectum lineteo, abiervunt ex celo, concinendo savissime Divinas laudes, & postquam per venerunt ad meum cubiculum, deposito canistello, omnes se cum magna reverentia prostraverunt. Hujus facti novitas me oblitus fecit; vidi autem, eò versùs respiendi, ad latus meum dextrum Christum IESUM Dominum nostrum affixum cruci, quod tanto amplius sum mirata, quanto in agnus mysterium erat ab eo die alienum. Dixit mihi hæc tantummodo verba: Anima amplectere meam crucem. quibus auditis vivissime mihi in momento fuerunt repræsentati cruciatus, qui in ea sustinentur. Natura non defuit suo officio, aliquantum timendo, & eos aversando: considerando tamen, quid mihi esset agendum, & adhibendo conatum, ut me, opitulante Divinâ gratiâ, resignarem in voluntatem illius Domini, qui me alloquebatur, amplexata sum illam crucem, stringendo eam partem, quæ ab ipsius pedibus protendebatur ad terram. Tum mihi dixit: Audi, & attende, quid tibi velim dicere. Ecce Anima, licet in celo non sim crucifixus, exhibeo me tamen tibi in hac specie vindendum, ut melius intelligas, quomodo

K k 3 offe-

offeram Patri meo tormenta, quæ pro humano genere sum perpessus in cruce, rogado illum, ut misereatur hominum, præsertim populi Christiani. Nunc te oportet eundem in finem offerre quidquid egerris, vel passa fueris, pro salute & auxilio Christianitatis, donec tibi aliud dicatur. Mea anima fuit velut absorpta, dum audierat hæc verba, atque ille Dominus cœpit ascendere, donec te subduceret meo conspectui, quanquam relictis profundè cordi meo impressis, quæ mihi dixerat.

Tum ij Sancti Angeli surrexerunt ex loco, in quo erant prostrati, & extendentes in meo paupere lecto illud cœlestè linteum, quo tegebatur canitellum, exemerunt quæ intra idem erant, & posuerunt super linteum. Fuit vero catena aurea ex cœlestibus aurifodiniis, contexta ex elegantibus annulis, non tamen magna, & falsis precatoriis corollarum, quæ fuerunt pretiosissimæ, nec non alia cimelia. Accessit deinde meus Sanctus Angelus Custos, & complicato secundùm quatuor angulos eo linteo, abstulit illud cum omnibus, quæ erant intus: alij autem Sancti Angeli abeuntes ascenderunt ad cœlum. Converti me ad Sanctum Angelum meum Custodem, dixique illi: Mi Domine Angele, quod cimelium ex his, quæ Deus misit, spectat ad me? Nullum, respondit ipse, & sine mora mihi ibi ostendit, ac representavit illos, ad quos pertinerent. Vidi verò, quod illam catenam auream imponeret Regi Philippo Quarto Domino nostro, quodque, dum ea ipsi imponeretur, Divina virtus cordi illius communicaerit specialem affectum, ad protegandam nostram sanctam fidem. Ex corollis precatorijs dedit unam cuidam, qui est inter summos Regiæ Majestatis Ministros, & quamvis illum optimè noverim, non vidi tamen, quid in ipso operaretur. Postea distribuit omnes eas corollas, & reliqua alijs Ministris Regijs mihi notis. Bene nihilominus intellexi, dona ideo fuisse eum in modum collata, quod Deus ab illis exposcat vigilantiam in regimine, & purum gloriæ ipsius, ac sanctæ fidei zelum, atque à me, ut idcirco ipsum invocarem, eidem-

que eam ipsam ob causam offerrem, quod mihi Diuina Majestas injunxit agendum, & patiendum. Ipse me dignetur juvare, ut in omnibus exequar sanctissimam eam voluntatem. Amen.

*Quantopere in Catholico Philippi Quanti Regis & Domini nostri, pectori, ab ipsius infatia resplendeas affectus protegenda Fidei, cuius à suis Majoribus est factus heres, novus universus mundus: fueritne is auctor ex eo die, quem hic Venerabilis Marina designat, provoco ad illos, quibus sunt magis exploratae quæ temporis acta, & perspecta res Hale, atque id ipsam experientiam Regia Catholica Majestatis, quam Deus conservet. Certum est, ut ista nequeant definiri, quid adeo manifesti, adeoque frequentes Regi ipsius animi videntur effectus, quoad Fides defensionem, venerationem Ecclesie Romanae, & omnia concernentia pietatem, ac Divinum cultum, ut non possit dubitari, quin illi specialissima liberalissimus DEUS hujusmodi dona contulerit. Redeo ad historiam, ubi anno sexcentesimo trigesimo ita hac Virgo, sollicitissima ab amissione Buscoducum, loquitur.*

Matutino quodam tempore, die viginti quartâ hujus anni sexcentesimi trigesimi, cum miserabile fneum corpus sumum effet debilitatum, propter aceritos dolores ingravescentes ex diuturno meo morbo, & mea anima consuetæ suæ vacaret orationi, Deus in me excitavit insolitos quosdam affectus, et vehementia, ut lucubrande meâ imbecilli naturâ, mihi ab illis viderer veluti examinati. Oriebantur ex afflictione ac dolore, qui ab aliquot diebus inhæret quasi fundo animz, et quod occulta magni Dei iudicia permiserint, et Hollandi hæretici occuparent urbem Buscoducensem, & gravissimâ afficerent contumeliâ quandam sacram imaginem sanctissimæ Virginis, plurimumq[ue] infideliterent, & superbirent ob hanc, & alias visiones relatas de Catholicis. Augebat meum dolorem notitia bellorum, que moluntur Principes Christiani, & quodam adversus Hispaniam, unâque illa, quam habeo de communibus Regiæ necessitatibus, & particularibus pauperum. Prae vehementia ergo quasi violenta huc

afflictionis, & præ æstu horum affectuum, ceipi exclamare, dicendo: Non quiescam, ô Beatissima Trinitas, non dabo somnum oculis meis, aut quietem diebus vita meæ, donec me vindices de his hereticis, vel ipsos, si non sunt convertendi, pessimum ad destruas, ad solatium tuorum Catholiconrum, atque ad gloriam nominis tui. Et cum eodem fervore subjungebam: Putasse fortasse mi Domine & mi Deus, parum à nobis hic amari, & æstimari tuam Santissimam Matrem, atq; non honorari toto animarum nostrarum affectu, ut possimus tolerare contumelias, quæ ipsi infertur? Profectò, Domine, necesse est ut id facias, neque ulla tenet fieri aliter debet, atque oportet te providere his necessitatibus, & componere ista bella: neque ulterius, propter tuam bonitatem & misericordiam, ac amorem unigeniti Filii tui, nec non Sacratissimæ ipsius Matris, debes irasci. Hoc dicebam, & clausis aliquamdiu oculis instar mortuæ clangesceram: Dominus autem ista dissimulabat, non alloquendo me, nec ullum mihi verbum respondendo.

Mea anima volebat rufsum clamare, cùm autem natura cistet tantopere exhausta, non poterat. Quia tamen eadem affectus perseverabat vehementia, denuò me animavi, ac dixi: Noli cogitare, mi Deus & mi Domine, licet me prives viribus ad clamandum & vociferandum, quod idcirco sim tacitura: corde namque, & desiderio, quod huic animæ intimè inhæret, te invocabo usq; ad mortem, &, nisi me audieris, mihi q; responderis, queram te: jam enim novi viam, & scio, quâ mihi sit eundum, quia tu mihi id ostendisti. Ad hæc omnia Divina Majestas silebat, nihil respondendo, sed nec ideo ego tacebam, aut diffidebam, nam dixi illi: Quid est hoc, mi Deus, & mi Domine? cur mihi auersi vires ad invocandum te? cur id facis, infinitum Bonum meum, ut mihi videar à te repellri? quomodo, mi Domine, permisisti, ut perderetur illa civitas? tunc mihi modo gravissimo, & cum magna indignatione Dominus Majestatis dixit: Apage Anima, noli mihi haec de re loqui, nec sis importu-

nain petendo, quia te quoq; tollam è medio, nè mihi de hujusmodi rebus loquaris, sicuti fultuli nubes, nè plueret. Audiebat id mea anima, & quamvis timaret ac tremeret, nescio tamen, quid secretissimè videt, ac adverteret in eo magno Domino, ut existimarem, ab illo hac ratione potius incutimetur, quâm quod vellet mandare executioni majores iustitiae suæ plagas: unde quantumcunque metuerem, non desponebam tamen penitus animum. Subiunxit Dominus cädem autoritate, quâ prius: Misi ad eos, qui illis meo nomine loqueretur, ipsos illuminaret, diceretque ijs veritates, & declararet meam voluntatem: atque cùm sufficientes haberent causas ad credendum, quod ipsis fuit dictum, nihil id curaverunt, & processerunt vijs prudentiæ humanæ, ubi occultissimi admiscentur errores, non confidendo in me. Bene est, mi Domine, ajebam ego, optimè dicas: sed quid supereft remedij? Mi Domine, quod factum est, infectum fieri nequit: noli hujus rei meminisse, per temetipsum te oblecro, noli, noli mi Deus, per misericordiam tuam. Anima, dixit Dominus, remediū est, quod jam sciunt, ut agnoscant errores, atq; de ijs doleant, & emendent futura, jam vero facta corrigan, quantum poterunt. Da ipsis itaque, respondi ego, mi Deus lumen, & necessariam dispositionem ad illud acceperandum: siquidem scis, quæ sit nostra miseria, & quâm parum possimus ac valeamus absq; te. Bene est, dixit Dominus cädem sumâ gravitate, bene est Anima, quiesce modò, quiesce modicum in me, quia es fatigata. Absorpta fui in Domino per ecclesiastim, inter fiduciam & timorem, quamvis magis propenderem ad existimandū, nobis taliter minas tantum interminari, pro nostra emendatione. Intra paucos dies mihi fuit nuntiatum, bella, & alia esse in meliore statu. Deus omnibus medeat, prout potest. Amen.